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صفحه 9    

دکتر نعمت احمدی نسب حقوقدان درگذشت 

فقدان نعمت

آرمان ملی:  مرادصحرایی مشــخص نکرده، مرادش  از تغییر 
و تحول چیســت اما با توجه به اتفاقات اخیر دانشگاه ها در اخراج 
اســتادها به نظر می رسد  تحولاتی در راســتای نظارت بیشتر بر 

محیط های آموزشی از جمله  مدارس به ذهن متبادر می شود

 سوغات رئیسی  سوغات رئیسی 
 از   دستاورد از   دستاورد

 دولت روحانی دولت روحانی

مجید ابهری در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 بحران های اجتماعی
   در بزنـگاه ها بـروز می کنـد 

صفحه 6

 با آغاز سال تحصیلی، »آرمان ملی« برنامه های جدید
 آموزشی را از نظر گذرانده

مرادِ صحرایی چیست؟
       وزیر آموزش و پرورش از تغییر ۲۰ هزار مدیر مدرسه خبر داده

 تا در مدارس، تحول ایجاد کنند

وکیلی متفاوت

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

شروع سال تحصیلی

جهانبخش خانجانی 
: فقدان چنین 
شخصیتی برای 
جامعه سیاسی و 
حقوقی ایران خیلی 
سخت است

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

 »نعمت« وکلا، خصیصه مهم شــخصیتی نعمت )دکتر احمدی نســب( و 
مزیتش نســبت به همکاران و خیلی از همکاران این بود که وکیل متفاوتی 
بود. اینکه عرض می کنم متفاوت، نه از حیث لباس و قیافه و رفتار بلکه از این 
حیث که نعمت نســبت به مســائل پیرامون خودش بی تفاوت نبود. از زمانی که در 
روزنامه سلام صفحه حقوقی روزنامه سلام را اداره می کرد، من فکر می کنم که نسبت 
به خیلی از مسائل اجتماعی، سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و حقوقی اظهارنظر کرد. 
شاید من با خیلی از نظرات او زیاد موافق نبودم اما همین مقدار که او بی تفاوت نبود 
نسبت به اخبار و تحولات جامعه خود و ژورنالیست قابلی هم بود، این شخصیت برای 
من جذاب بود. نعمت در کنار کار وکالت و کار معلمی به قول خودش، کشاورزی هم 
می کرد. باغ پسته بزرگی داشت و از این لحاظ مشکل مالی نداشت اما همیشه می گفت 
که من عاشق معلمی ام و هیچ چیز را به معلمی ترجیح نمی دهم و کلاس هایم مملو از 
دانشجویانی است که با علاقه به سخنانم گوش می دهند. تعداد پرونده های جنجالی 
که ســوژه روز بود، کم نبود که نعمت احمدی وکالت آنها را برعهده نداشته باشد. از 
پرونده قتل های محفلی کرمان که به اتفاق دوســت دیگرم مرحوم غلامعلی ریاحی 
وکالت اولیای دم را برعهده داشت بگیریم تا پرونده احزاب سیاسی، اشخاص سیاسی 
یا افرادی که تفکرات جناحی خاصی را داشــتند را وکالت می کرد. نعمت هرگز عضو 
هیچ حزب یا دسته یا گروه سیاسی نشــد اما این مانع از این نمی شد که وکالت افراد 
سیاســی را برعهده نگیرد. حتی در یک جایی هم گفته بود اگرچه سعید مرتضوی، 
دادستان وقت برخورد خوبی با من نداشــت اما به او گفته بودم اگر روزی نیاز باشد، 
وکالت او را برعهده خواهم گرفــت. کمااینکه در جایی هم گفته بود اگر نیاز باشــد، 
وکالت احمدی نژاد را هم کــه موافق افکارش نبودم در صورت نیــاز برعهده خواهم 
داشت. نعمت احمدی مولف چندین کتاب حقوقی و تاریخی بود. کتاب آیین دادرسی 
مدنی و کتاب تاریخ اشــکانیان و تصحیح چندین دیوان از شــعرای معروف حاصل 
کارهای او در زمینه تاریخی و حقوقی بود. نعمت احمدی بحق جزو یکی از 10 نفری 
بود که نامش در کتاب تاریخ شــفاهی وکالت آمد در حالی که در همین کتاب شاید 
تعدادی از این افراد استحقاق نداشــتند که به عنوان وکیل مطرح نامشان در کتاب 
آورده شــود. اما نعمت احمدی به خاطر تلاش فراوانی که داشت و به صورت مستمر 
کار حرفه ای وکالت را انجام می داد، بحق نامش در این کتاب آورده شــد. در همین 
کتاب از او می پرسند که چرا شما کتاب زیاد نمی نویسید و بیشتر مقاله می نویسید؟ 
ایشان گفته بود که اگر من مثلا در زمینه آیین دادرســی مدنی بیشتر کتاب بدهم، 
فوقش می شــوم مانند فلان استاد که در زمینه آیین دادرســی مدنی چندین کتاب 
نوشته است اما من بیشتر مایلم مقاله بنویسم و مطالب و مسائل روز را به نقد بگذارم 
و نقد کنم. همان طور که گفتم نعمت در اغلب زمینه های حقوقی، اجتماعی، سیاسی 
و مطالب روز و مسائلی که اتفاق می افتاد، واکنش نشــان می داد و نقد می کرد. حالا 
اینکه چه اندازه انتقادات یا اظهاراتش وارد بود یا نبود اما همین اندازه که ایشان وکیل 
متفاوتی بود و نسبت به مسائل پیرامون خودش بی تفاوت نبود، همین اندازه قابل تامل 
بود. در همین کتاب تاریخ شفاهی وکالت در انتهای مصاحبه اش عنوان کرده است که 
کار خیلی از وکلا قابل پذیرش نیست و وکلای جوان را ارشاد کرده که راه درست بروند 
و اخــلاق حرفه ای وکالــت را رعایت کنند. نعمــت احمدی این وکیــل فعال و این 
ژورنالیست خوش فکر و استادی که عاشق کارش بود، سرانجام پرونده زندگی اش در 
آخرین روز تابستان ســال 1402 برای همیشه مختومه شــد. نعمت به چندین هنر 
آراســته بود همان طور که گفتم معلم خوبی بود، منتقِد بی نظری بود و وکیل فعالی 

بود. خدایش بیامرزد، راهش مانا و یادش ماندگار. 

شــمار دانش آموزان بیــش از دوازده میلیون نفر هســتند، حــدود 10 درصد 
دانش آموزان در مدارس غیردولتی تحصیل خواهند کرد و بیش از یک میلیون نفر 
معلم، آموزش دانش آموزان را عهده دار هســتند. معلمان یکی از حســاس ترین 
مسئولیت ها را برعهده دارند، نتایج کار آنان بر همه شئون و آینده کشور تاثیر بسیار مهم 
و تعیین کننــده ای بر جای می گــذارد خدا قوت دهد و یاورشــان باشــد از تلاش ها و 
زحمات شان تشکر و برای موفقیت آنان دعا می کنیم. از دولت محترم نیز انتظار می رود 
برای رضایت معلمان موضوع پرداخت حقــوق کافی این عزیزان را وجهه همت خود قرار 
دهد تا با تامین معیشت آنان و کاهش نگرانی اداره امور زندگی شان همه دانایی و توانشان 
را برای آموزش و تربیت فرزندان این کشور که آینده سازان جامعه هستند به کار گیرند. 
وزارت آموزش و پرورش امسال شعار مدرسه قوی، ایران قوی و عدالت محوری، مدرسه 
مداری را برگزیده است که تحقق آن نیازمند یک برنامه ریزی منسجم و فراهم کردن ساز 
وکارهای اجرایی متعددی اســت، امیدواریم توفیق عملیاتی کردن آن را داشته باشند. 
وسعت کار آموزش و پرورش و جامعه هدف آن در حقیقت نه فقط دانش آموزان را شامل 
می شود بلکه همه مردم کشور را به نوعی تحت تاثیر قرار می دهد، توفیق در آن نیازمند 

عزم ملی و مشارکت همه آحاد جامعه است. 
هم اکنون مردم برای ساخت مدارس مشارکت وهمراهی بسیار خوبی دارند به صورتی 
که اعلام شده است 54 درصد مدارس با مشــارکت خیرین و نیکوکاران و 44 درصد آن 
توسط دولت ساخته شده است که نشان دهنده مسئولیت پذیری بسیار خوب اهل خیر و 
نیکوکاران مدرسه ساز است از این همه بزرگواری و نیک اندیشی سپاسگزاری می کنیم. 
مردم عزیز هم توجه دارند که با وجود همه تلاش های انجام شده هنوز تعداد قابل توجهی از 
دانش آموزان در محیط های نامناسب و فاقد امکانات ضروری مشغول تحصیل هستند که 
زیبنده کشور نیست و باید با اقدامات گسترده تر با مشارکت مردم این نقص بزرگ غیر قابل 
قبول برطرف شود. همین جا این نکته را یادآور شویم که این کمبود فقط به استان های 
محروم وکم برخوردار محدود نمی شود بلکه اعلام شده استان تهران و شهر تهران نسبت 
به خیلی از استان های دیگر از فضا وامکانات آموزشی کمتری برخوردار است. ضرورت دارد 
یادآور شویم اولیای دانش آموزان هنگام خرید لوازم تحصیل فرزندانشان متوجه می شوند 
که قیمت ها نسبت به سال گذشته خیلی تغییر کرده است به طوری که گفته می شود برخی 
ازاقلام تا پنجاه درصد گران تر شده است، از متولیان این امور انتظار می رود برای کنترل 
قیمت ها به فکر چاره باشــند تا امر تحصیل دانش آموزان با چالش بیشتری مواجه نشود. 
موضوع بسیار مهم و قابل توجه دیگر این است که دنیای جدیدی با توسعه فناوری های 
نوین و گسترش علم و دانش و افزایش نفوذ تکنولوژی های نوین در حال شکل گیری است 
که همراهی با آن نیازمند تامین امکانات و ابزارهای جدید آموزشی و کمک آموزشی بسیار 
فراتر از آنچه در مدارس ما وجود دارد، است. لازم اســت برنامه ریزان و دولتمردان حوزه 
آموزش وپرورش به آن بیندیشــند و برای تامین آن به سرعت دست به اقدام بزنند، قبل 
از آنکه خیلی دیر شود. فارغ از آنچه یادآور شــدیم اولیا دانش آموزان توجه داشته باشند 
که فقط به انتخاب مدرسه و تهیه لوازم تحصیل فرزندانشــان بسنده نکنند بلکه ضمن 
ارتباط لازم با مدرسه و صحبت با معلمان و هماهنگی با آموزگاران و فراهم کردن شرایط 
خانواده و محیط مناسب و آرامبخش برای انجام تکالیف مدرسه، همراهی و درک دنیای 
ذهنی و روانی فرزندان را مهم شمارند، آنان را تشویق و ترغیب کنند و هیچ وقت سرزنش 
نکنند، فرزندانشــان را با دیگران مقایســه نکنند زیرا فرزندان به لحاظ هوش واستعداد 
وسلیقه با یکدیگر متفاوت هستند، لازم است با حمایت های ضروری از فرزندشان نشان 
دهند که دوستشان دارند وبرایشان مهم هستند تا اضطراب فرزندان کاهش یابد وشاهد 

موفقیت های آنان باشند. 
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سخن روزیاد  د  اشت

سال تحصیلی جدید از امروز اول مهر شروع می شود با توجه 
به اعلام برچیده شدن دوران تسلط کرونا بر همه امور مردم 
جهان امسال دانش آموزان به صورت حضوری سر کلاس های 

درس حاضر شده و به تحصیل مشغول می شوند.

شروع سال تحصیلی

پیمانه عمر دوست قدیمی و همدوره ای دانشکده من، وکیل 
باسابقه، ژورنالیست متبحر و استاد تاریخ در شصت و هشت 

سالگی پر شد...

وکیلی متفاوت

صفحه 2

آیت ا... سیدحسن خمینی:

   انتخابات به شرطی انتخابات است 
که منشأ تغییر باشد

هرچه مردم می گویند باید اطاعت شود ولو غلط باشد

نعمت ا... فاضلی مطرح کرد: 

وقتی اساتید دانشگاه به راحتی اخراج شوند، 
هویت مستقل دانشگاه از بین می رود

»آرمان ملی« به بررسی رویکرد دولت در برنامه توسعه هفتم در حوزه انرژی می پردازد؛ 

چشم انداز ناترازی برق در برنامه هفتم توسعه
علت قطعی برق درماه های گذشته چه بود؟

صفحه 7

صفحه 4

عبدالصمدخرمشاهی
وکیلپایهیکدادگستری

صفحه 3

اقدامات بازگرداندن ۳۵۰۶  لوح هخامنشی در دولت قبل انجام شده بود

شهادت حضرت امام حسن عسکری )ع( را  تسلیت می گوییم

صفحه 3

در مراسم رژه هفته دفاع مقدس انجام شد

نمایش نسل جدید موشک »سوم خرداد« 
آرمان ملی: مراسم رژه نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران صبح جمعه ۳1 شــهریور 1402 با 
حضور ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری، سرلشــکر 
پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
امیر سرلشکر سیدرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، 
سرلشــکر پاسدار حسین ســلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان ارشد 
نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر امام خمینی)ره( 
برگزار شد. در ابتدای این مراسم که به مناسبت آغاز 
هفته دفاع مقدس و با حضور جمعی از خانواده شهدا 
و ایثارگران و همچنین وابستگان نظامی کشورهای 
مختلف برگزار شد، رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
سخنرانی پرداخت و در ادامه یگان های پیاده برگزیده  
نیروهای مسلح از مقابل رئیس جمهوری رژه رفتند. 
مرحله دوم این رژه به رژه ستون خودرویی نیروهای 
مسلح تعلق داشت؛ در این مرحله خودروهای محمول 
نیروهای مســلح، بخش هایی از تجهیزات و امکانات 
در اختیار نیروهای مســلح را حمل کردند. ســامانه 
مجید، سامانه ارتباطی، ســامانه جهت یاب، سامانه 
جمر V/UHF، ســامانه الینت، کیــان ۸00 پلاس، 
کیان ۷00، کیــان ۶00، خودرو شناســایی رزمی 
صیاد حامل موشــک تاو، کیان توپکش حامل توپ 
155م م، تانک ذوالفقار نســل۳، تانک تیام، ســلاح 
تــک تیرانداز 5/14 م م شــاهد، ســلاح اخگر، توپ 
5۷ م م دولــول بهمن، خودرو ضــد گلوله رویین تن، 
ایسوزو GSM، هارد تاپ GIS، ارس محمول شیلتر 
مخابراتی، آمبولانس زرهی، سامانه سیار اتاق عمل، 
سامانه سیار آزمایشگاه، ســامانه سیار دندانپزشکی، 
هارتاپ سیستم های پزشــکی، پهپاد مهاجر۶، پهپاد 
مهاجر4، پهپاد ابابیل4، پهپاد آرش، خودرو ایستگاه 
کنترل زمینی، موشــک فتح ۳۶0 و موشــک فجر5 
تجهیزاتی بودند که نیروی زمینی در مراســم دیروز 
به نمایش گذاشــت. نیروی پدافند هوایی نیز در این 
رژه رادار سامانه موشکی تلاش، سکوی پرتاپ سامانه 
موشــکی تلاش، رادار ســامانه 15خرداد )جوشن(، 
سکوی پرتاب سامانه 15خرداد، صیاد تک خودرویی، 
موشــک صیاد۳و4، خودروی TM ســامانه دماوند، 
موشــک اس200 منصوب بر روی سکو، رادار هادی 
سامانه مرصاد، رادار کاوش ســامانه مرصاد، سکوی 
پرتاب فایر از کن مرصاد 1۶، سامانه موشکی دزفول، 
سامانه موشــکی نواب، ســامانه مجید، رادار کاشف، 

 ،MSSR رادار جلیلوند، سامانه راداری کاوش، سامانه
سامانه تروپو ارتباطی، سامانه ارتباطی مفتاح، پهپاد 
کرار و پهپاد انتحاری را از مقابــل جایگاه مقامات و 
فرماندهان نیروهای مسلح عبور داد. پهپاد آموزشی 
سفیر، پهپاد مهاجر2، پهپاد کمان22، موشک فکور 
۹0 هواپایه، موشــک قادر هواپایه، موشــک ستار و 
قائم، بمب هوشــمند قاصد، پاد جنــگ الکترونیک 
سحاب و شــاهین، ســامانه اخلالگر باند V/UHF و 
همچنین شــیلتر مخابراتی، ســامانه پرتاب موشک 
برد بلند ولایت۳، اژدر مارک4۶، اژدر اکسیژنی، اژدر 
الکتریکی، مین صدف، مین انفطار، مین کوسه، پهپاد 
باور5، پهپاد آرش، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل5، پهپاد 
چمروش، پهپاد یسیر، پهپاد هما، زیردریایی مرطوب 
السابحات15 از تجهیزاتی بودند که از سوی یگان های 
متعلق به نیروی هوایی و نیز نیروی دریایی ارتش به 

نمایش گذاشته شد. 

   نمایش چند سامانه موشکی برای نخستین بار
در ادامه مراســم رژه نیروهای مســلح به مناسبت 
هفته دفاع مقــدس، یگان های نمونه محمول ســپاه 
از مقابــل جایگاه مقامات این مراســم عبــور کردند؛ 
پهپادهای معــراج 5۳2، معــراج ۳1۳ و معراج 522، 
تانک رخش، تانک ذوالفقار، تانک مهندســی شبدیز، 
نفربر BMP، نفربر رزمــی ذوالجناح، نفربر ارتقا یافته 
تیکران، سامانه موشــک انداز ۳۶0، راکت انداز فجر5، 
راکت انداز فجر۳، راکت انداز 40 لول حدید، توپ155 
میلیمتری کششــی، توپ 1۳0 میلیمتری کششی، 
خودروی تاکتیکــی طوفان، تــوپ 105 میلیمتری 
کششی و راکت انداز فلق از جمله این تجهیزات بودند. 
سامانه پدافند هوایی ۹دی، سکوی پرتاب ۶ فروندی 
ســامانه پدافند هوایی سوم خرداد، ســامانه پرتابگر 
خشابی پهپاد، موشک هایپرسونیک فتاح، موشک کروز 
برد بلند پاوه، سامانه موشکی شهید قاسم سلیمانی و 
سامانه موشکی جدیدترین تجهیزاتی بودند که در رژه 
امروز برای نخســتین بار به نمایش درآمدند. نمایش 
ســامانه پدافند هوایی طبس، ســامانه پدافند هوایی 
ضد کروز دزفول، سامانه موشکی خیبرشکن، سامانه 
موشکی دزفول، سامانه موشــکی ذوالفقار، خرمشهر، 
سامانه موشکی عماد، سامانه موشکی قدر اچ و سامانه 
موشکی ســجیل از دیگر برنامه های مراسم رژه دیروز 

نیروهای مسلح بود. 


